Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

V созыв

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.10.2017 № 92 «Об утверждении правил благоустройства территории Сальского городского поселения»
Принято Собранием депутатов

Сальского городского поселения                                         31 августа 2022 года

Руководствуясь Уставом Сальского городского поселения, пунктом 19 части 1 статьи 14, статьей 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Правил благоустройства территории Сальского городского поселения к требованиям Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и СанПиН 2.1.3684-21 Санитарные правила и нормы «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» Собрание депутатов Сальского городского поселения

решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения 31.10.2017 № 92 «Об утверждении правил благоустройства территории Сальского городского поселения» следующие изменения:
1) Пункт 7.3.3 Правил благоустройства территории Сальского городского поселения изложить в следующей редакции:
     «7.3.3 Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в городских населённых пунктах - не менее 25 метров, в сельских населённых пунктах - не менее 15 метров.

В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в городских населённых пунктах - не менее 10 метров.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре и на постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожному строительству.
Председатель Собрания депутатов-
глава Сальского городского поселения

                             В.Н. Семетухин
г. Сальск

31 августа 2022 года

№ 88
2